
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/063922/17/INV/Nog   VZ 83.17        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/057782/17/OVZ         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Ing. Alena Nogová         
Telefon: +420 599 430 320 

Fax: +420 599 430 484 

E-mail: alena.nogova@ovajih.cz 
 

Datum: 9. srpna 2017 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Komplexní zateplení domu vč. GO střechy a oprav VZT, vstupů V. Vlasákové 2, 4 

a 6, Ostrava – Bělský Les 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 9. 8. 2017 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 Uvedená zakázka by měla být zahájena v letošním roce. Podstatná část realizace této 

zakázky bude prováděna v zimních měsících nebo v měsících, kdy je předpoklad 

nepříznivých povětrnostních a klimatických podmínek pro provádění předmětu díla. Dle 

návrhu smlouvy o dílo č. V. Doba plnění – bodu 4 bude při posuzování požadavku 

zhotovitele na přerušení prací (provádění díla z důvodu nevhodných klimatických 

podmínek) brán zřetel na obvyklé klimatické podmínky pro dané roční období, které mohl 

a měl zhotovitel při sestavování harmonogramu předvídat. Z tohoto důvodu by měl 

rozpočet obsahovat položky za příplatky za použití materiálů použitelných v zimním 

období, za zimní přísady a za zaplachtování a vytápění stavby tak, aby bylo zajištěno, že 

nebude docházet k neúměrnému prodlužování zrání materiálů (například lepidel, stěrek 

atd.) a tím, aby bylo reálné dodržet požadovaný termín dokončení díla. Zaplachtování a 

vytápění, případně použití jiných zimních opatření je nutné také z důvodu zajištění, že 

nebude docházet např. k zmrznutí materiálu během doby zrání a aby byla zajištěna 

požadovaná minimální teplota předepsaná výrobci pro aplikaci jednotlivých materiálů. 

Žádáme o přesnou specifikaci požadovaných zimních opatření, se kterými máme 

uvažovat, počtem dnů a ploch, které by se měly vytápět. Z dlouholeté zkušenosti v oboru 

víme, jaká zimní opatření jsou nutná pro konkrétní stavební práce, ale nejsme schopni 

odhadnout vývoj počasí a tedy i nutný rozsah nutných zimních opatření – toto musí určit 

zadavatel tak, aby bylo zadání jednoznačné a pro všechny stejné. Upozorňujeme, že 

použití zimních opatření je značně neekonomické a pro investory je ekonomicky mnohem 

výhodnější přerušení stavby. 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Odpověď č. 1 V případě, že se práce posunou do zimního období, kdy běžné technologické postupy 

nebudou použitelné, budou práce přerušeny a doba přerušení nebude započítávána do 

lhůty realizace. Zhotovitel musí v harmonogramu vycházet z obvyklých klimatických 

období, kdy se práce dají provádět běžnými technologickými postupy a zahrnout běžnou 

míru dešťových srážek, větru a výkyvů teplot během dne (výrazně teplé počasí). 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. příloh, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 

Ing. Lubomír Burdík 

vedoucí odboru investičního 

http://www.ovajih.cz/

		2017-08-09T15:48:28+0200




